In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Regnante nobilissimo rege Ladisclauo, Strigoniensis vero ecclesie primatum Acha g[u]bernante et Baaciensi archiepiscopo Fabiano existente, Bespremensi episcopo Cosma, pallatino comite Julia, Semegiensi comite Grab predictus rex divina gracia inspirante, horum ceterorumque nobilium consilio Zagra[bien]sem constituit episcopatum, videlicet ut quos error idolatrie a Dei cultura extraneos fecerat, episcopalis cur[a] ad viam veritatis reduceret. Ad instruendam ergo huius plebis ignorantiam quendam Boemicum venerabilis vite v[i]rum nomine Duch idoneum repperit, quem eidem ecclesie pastorem per suum c[apel]lanum 35

33 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen] AIN NOMINE PatRiS et filii et SpirituS sancti AmeN | B– D' litteris minusculis scriptum Ladisclauo] Ladizlao DD' 34 primatum] om. D Baaciensi] Baatiensi B, Bachiensis DD' 35 Bespremensi] Vesprimiensis BB' D, Besprimensi C Cosma] Cozma D, Casma D' pallatino] palatino B, B', C, D' Semegiensi] Simigiensi D, D' Grab] Graab D' 36 nobilium] om. C Zagra[bien]sem] Çagrabiensem B episcopatum] hoc verbo terminatur textus B' D 37 idolatrie] ydolatrie B, C, D' 38 instruendam] inst'r'uendam A 39 Duch] Dwch D' idoneum] ydoneum C repperit] reperit C, D'

Fanciam delegavit, qui [et]iam illi ecclesie officinarios de Semigiensi et Zalensi comitatu ordinavit. Preterea alter capellanus Cupan nomine precepto eiusdem regis dedit eidem ecclesie populum de Dumbroa cum terra et silva sibi appendente. Transacto igitur non parvo tempore, regnante rege Stephano, predicto vero Fancica illius ecclesie episcopatum tenente a quodam viro nomine Sudeng[na] de predicta silva ecclesie iniuria illata est. Quod episcopus egre ferens ad regis patrocini-
 5
 um confugit, qui totam caus[am] Feliciano Strigoniensi archiepiscopo discutiendam commisit. Illius ergo ecclesie adversarii ad iudicium vocati, cum ad determinatum diem venire nolissent, nec L pensas secundum legem terre persolvere potuissent, archiepiscopi iudicio predicta silva per pristaldum Ysaac nomine ecclesie restituta est, et quamdiu F[anc]ica illi ecclesie prefuit, nullus ei aliq[ua]m iniuriam inferre presumpsit. Defuncto igitur [re]ge Stephano, piissimus Bela di[vina]
 10
 gracia largiente Pann[onie] scepra feliciter gubernanda suscepit, cuius gracia predictus Fancica ad Baaciensem archiepiscopatum translatus est, Zagrabiensi vero ecclesie Macilinus Iherosolimitanus canonicus episcopus ordinatus est. Tercio igitur episcopatus sui anno Adilbreth, frater Kaladini comitis Sumigiensis comes una cum Clanisa et Petro, fratre eius et Sudangna aliisque quam pluribus eiusdem terre melioribus de predicta silva in concilio Waradiensi tempore Walterii episcopi
 15
 ante Felicianum Strigoniensem archiepiscopum litigium renovavit. Cuius iudicio II episcopi, videlicet Fancica Baaciensis et Macilinus Zagrabiensis salva episcopali dignitate pro iusticia sancte ecclesie veritatem dixerunt, III vero de nobilioribus eiusdem ecclesie scilicet Barkis, Mahal, Dersihna super sacrum altare Waradiensis ecclesie i[n] presentia canonicorum iuraverunt, Augustino Strigoniensis ecclesie c[a]nonico existente pristaldo. Quod factum est anno d[ominice] incarnationis
 20
 MCXXXIII, epacta XXIII, VI Kalendas Maii. A[rchi]episcopus vero volens suum iudicium immobile [per]manere alterum eis pristaldum nomine Marcellum, filium Gira comitis dedit, qui priore pristaldo scilicet predicto Ysaac premonstrante singulas metas renovavit et ecclesie silvam ea
 25
 condicione restituit, ut nullus in ea omnino sine consensu episcopi quicquam agere presumat vel [v]enando vel aliquid de ea auferendo vel intromittendo. Huius rei testes sunt archiepiscopi iudicio assidentes, Nicolaus [N]itriensis episcopus, Euzidinus comes de Saunic, Geuril, filius Andree comitis, Laurentius, filius Salomonis canon[ici Waradie]nsis ecclesie Benedictus custos, Opus decanus, Saebastianus.